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PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PRIMJENI ZAKONA O TROŠARINAMA U BIH 
 

ýODQDN��� 
 
U Pravilniku o primjeni Zakona o trošaULQDPD� X� %RVQL� L� +HUFHJRYLQL� �³6OXåEHQL�
JODVQLN�%L+´��EURM���������X�þODQNX�����L]D�VWDYND�����GRGDMX�VH�QRYL�VWDYFL�����GR�����
koji glase: 

 

���� 3URL]YRÿDþL� WURãDULQVNLK� SURL]YRGD� VD� VMHGLãWHP� X� %L+� � UHJLVWULUDMX� VH� X� 812��
3RVWXSDN� UHJLVWUDFLMH� SRNUHüH� VH� podnošenjem Zahtjeva za registraciju obveznika 
GRPDüH� WURãDULQH� (u daljnjem tekstu: Zahtjev), na obrascu Z-DA koji je sastavni 
dio ovoga Pravilnika, mjerodavnom Regionalnom centru UNO prema sjedištu 

obveznika. 

 

���� 3URL]YRÿDþL� GRPDüLK� WURãDULQVNLK� SURL]YRGa koji obavljaju djelatnost na dan 

stupanja na snagu ovog Pravilnika obvezni su dostaviti Zahtjev do 15.07.2005. 

JRGLQH�� 2VWDOL� VX� REYH]QLFL� GRPDüH� WURãDULQH� REYH]QL� UHJLVWULUDWL� VH� SULMH� SRþHWND�
obavljanja djelatnosti. 

 

(5) UNO vrši upis podataka o registUDFLML�REYH]QLND�]D�GRPDüX�WURãDULQX�X�UHJLVWDU�]D�
obveznike neizravnih poreza. 

 

���� 812� GRGMHOMXMH� VYDNRM� RVREL� UHJLVWULUDQRM� ]D� GRPDüX� WURãDULQX� LGHQWLILNDFLMVNL�
broj obveznika neizravnih poreza. 

 

(7) UNO donosi Uvjerenje o registraciji na obrascu koji je sastavni dio ovoga 
Pravilnika.  

 

����5HJLVWULUDQL�REYH]QLN�GRPDüH�WURãDULQH��REYH]DQ�MH�X�URNX�RG�VHGDP�GDQD�SULMDYLWL�
UNO svaku izmjenu ili dopunu podataka navedenih u Zahtjevu, kao i prestanak 

obavljanja djelatnosti.  

 

(9) Do uspostave registra obveznika neizravnih poreza, a prema odredbama 

SURSLVDQLK� þODQNRP� ��� VWDYFLPD� ��� GR� ��� RYRJ� 3UDYLOQLND�� 812� YRGL� HYLGHQFLMH� L�
L]GDMH�XYMHUHQMD�R�SULMDYL�REDYOMDQMD�GMHODWQRVWL�SURL]YRÿDþD�WURãDULQVNLK�SURL]YRGD��� 
 

ýODQDN��� 
 
8� þODQNX� ���� VWDYDN� ��� QDNRQ� WHNVWD� ÄObveznik trošarina“ dodaje se zarez i tekst 

ÄSURL]YRÿDþ�WURãDULQVNLK�SURL]YRGD�VD�VMHGLãWHP�X�%RVQL�L�+HUFHJRYLQL³� 
 

 



ýODQDN��� 
 
8�þODQNX�����GRGDMH�VH�VWDYDN����NRML�JODVL� 
 

����2EUD]DF�,]YMHãüD�R�REUDþXQDWRM�L�XSODüHQRM�GRPDüRM�WURãDULQL��REUD]DF�3'$��
iz�VWDYND����RYRJD�þODQND��SRGQRVL�VH�5HJLRQDOQRP�FHQWUX�812�SUHPD�VMHGLãWX�
obveznika. 
 

ýODQDN��� 
 
8�þODQNX������L]D�VWDYND�����GRGDMH�VH�QRYL�VWDYDN�����NRML�JODVL� 
 

(2) Porezni obveznici trošarine� QD� QDIWQH� GHULYDWH�� EH]DONRKROQD� SLüD�� DONRKRO� L�
alkoholna SLüD�� SLYR� L� YLQR�PRUDMX�PMHURGDYQRP�5HJLRQDOQRP� FHQWUX�812�SUHPD�
svom sjedištu prijaviti mjesto i smještaj proizvodnih i veleprodajnih skladišta ovih 

trošarinskih proizvoda. 

3ULMDYD� VH� PRUD� SRGQLMHWL� X� URNX� RG� RVDP� GDQD� RG� GDQD� SRþHWND� SULPMHQH� RYRJD�
Pravilnika, odnosno osam dana prije puštanja skladišta u promet.  

 

Dosadašnji stavci (2) do (5) postaju stavci (3) do (6). 
 

ýODQDN��� 
 
2YDM�3UDYLOQLN�VWXSD�QD�VQDJX�GDQRP�REMDYOMLYDQMD�X�³6OXåEHQRP�JODVQLNX�%L+´�� 
 

 

 
 
 
 

 


